
¨ 

 
 

 

Pouţité zdroje: 

www.provaz.cz, www.nipthebud.com, www.congelasma.de, www.onlinezena.cz, 

www.biolib.cz , www.mladazena.maminka.cz  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Anotace Léčivé rostliny 

Autor Mgr. Zdeňka Veselá 

Jazyk český 

Očekávané výstupy Ţák poznává léčivé rostliny 

Klíčová slova Lípa, bez, podběl, hluchavka, 

heřmánek 

Druh učebního materiálu pracovní list 

Druh interaktivity aktivita 

Cílová skupina ţák 

Stupeň a typ vzdělávání 1. st. ZŠ 

Typická věková skupina 8 – 11 let 

  

Závěrečná reflexe uskutečněného vyučování  

 - co se mi osvědčilo během vyučování Nasbírané přírodniny – praktická 

ukázka rostlin z pracovního listu 

 - s jakými problémy jsem se během vyuč. setkal/a - určit měsíček lékařský, poznat podběl 

obecný v úkolu č. 3 

 - co bych příště udělal/a jinak  

http://www.provaz.cz/
http://www.nipthebud.com/
http://www.congelasma.de/
http://www.onlinezena.cz/
http://www.biolib.cz/
http://www.mladazena.maminka.cz/


                  Pracovní list – léčivé rostliny (mladší žáci) 

 

1. Vyluštěním tajenky odhalíš jméno žlutě kvetoucí léčivé byliny. Je zvláštní 

tím, že kvete dříve než jí vyrostou listy. 

 

1.                 

2.                 

3.                 

4.                 

5.                 

6.                 

 

 

1.                               4.  

 

 

2.                                     6.   

 

3.                5.   

 



2. Vyber, který název k ostatním nepatří a napiš proč. 

 

A, hluchavka, konvalinka, pampeliška, bez 

_____________________________________________________ 

 

B, lípa, podběl, bříza, dub 

_____________________________________________________ 

 

C, měsíček, mateřídouška, heřmánek, mandelinka 

_____________________________________________________ 

 

D, čekanka, pampeliška, měsíček, podběl 

_____________________________________________________ 

 

 

3. Poznáš mne, když se představím? 

 

Jsem ţlutě kvetoucí bylina, kvetu brzy na jaře. Mé listy vyrůstají teprve po 

odkvětu  květů. Léčivé účinky mají mé květy i listy. 

 

             

 

Patřím mezi nejznámější léčivé byliny, mé květy jsou bílé se ţlutým středem a 

sbírají se pro léčivý účinek, odvar z nich se pouţívá k hojení ran a  k léčení 

nachlazení.  

 

                 

 

Moje listy se podobají kopřivě, ale na rozdíl od ní „nepálím“. Sbírají se mé 

léčivé bílé květy. 

 

             

 

4. Utvoř správné dvojice: 

 

pampeliška  listy tvaru kopí, šťáva 

z nich čistí rány  

čekanka  naţky s chmýrem – 

„padáčky“ 

mateřídouška  modré květy, náhraţka 

kávy „cikorka“ 

jitrocel  fialové květy,pomáhá při 

nachlazení, mírní kašel  



 


